quoque populare est et
gratiōsum, quod, dum re-
bus praedictata eripitis,
non modo aliorum homi-
num ora consuitis, sed etiam
vos ipsos ad silentium
redigitis. Quocirca
illa, τόδε αὐτὸν δημοτικόν τι
καὶ πρῶτον repetunt sane ver-
bis, τοῦτο πάντας χάρτεν τέ λοτι
κ. τ. λ. que scita est Hein-
dorffii observatio. Verba μηδέ
ἄλλο τῶν τοιούτων μηδὲν post
μήτε eo modo subiuncta sunt,
quem attigimus ad Apolog. So-
crat. p. 19. D. Quibus recte
Iam adduntur haec: μηδὲ τὸ πα-
χάπταντες λεγον: nam μηδὲ
nunc ideo requiritur, quia prae-
cedentibus novi quid adiicitur,
quod ab iis diversum est ac no-
tione seriem continuat. v. ad
Lachet. p. 196. D. Usum voca-
bulorum ἀτεχνῶς τῷ ὅντι ad
Phaedon. p. 66. C. Lachet. p.
187. B. 196. D Ion. p. 534. D.
Illustravimus. Loquitionem αὐθ-

οὐτως ἔχει ὑμῖν καὶ τεχνικῶς ἔξεύρηται, ὡς τε πάντα * ἐν * ὀλίγῳ χρόνῳ ὄντινοῦν ἀν μαθεῖν ἀνθρώπων. ἔγνων ἔγωγε καὶ τῷ Κτησίππω τὸν νοῦν προσέχων, ὡς ταχὺν ὑμᾶς ἐκ τοῦ παραχρήματος μιμεῖσθαι 304 οἶδας τ' ἦν. τοῦτο μὲν οὖν τοῦ πράγματος σφῶν πρὸς μὲν τὸ ταχὺν παραδίδονται καλόν, ἐναντίον δ' ἀνθρώπων διαλέγεσθαι οὐκέπιτήδειον, ἀλλ' ἀν γ' ἐμοὶ πειθῆσθε, εὐλαβήσεσθε μὴ πολλῶν ἐναντίον λέγειν,

πάντα ἐν διληγῷ χρ. I. de conjectura Heindorfii inseruimus, qui contulit p. 303. C. p. 272. B. Apol. p. 19. A. p. 24. A. p. 37. B. Crit. p. 52. E. al.

τὸν νοῦν προσέχων] Sic de Heusdii conjectura scripsi. Libri habent προσέχων.

al. Iam vero Socrates hoc iudicium suum confirmatus addit: ἔγνων ἔγωγε κ. τ. λ. intellexi ego quidem etiam Ctesippum animadvertis vas subito imitari potuisse. In quibus frustra Heusdii suspicatus est post ἔγνων intercidisse γόνην. Nam asyndeton in hac confirmatione praegressae sententiae haudquam insitatum esse docebunt, quea ad Remp. II. p. 368. D. et aliis multis locis observavimus. Nec quidquam offensionis habet καὶ ante τῷ Κτησίππω, quod Heindorfius acute interpretatur: cognovi hoc quem aliunde (ex ipsa re) tum ex eo, quod Ctesippum animadvertis et. Pro προσέχω autem, quod libri omnes tenuerunt, non dubitavi de certa Heusdii conjectura restituere προσέχων, quod etiam Heindorfio et Bekkero placuit. Ita igitur locus omni ex parte integer atque sanos esse videtur. Restat ut de Winckelmanni ratione dicendum sit. Hic enim et in asyndeto haerens et Heusdii spernens emendationem Aldum et Basileenses sequutus ita scripsit: τὸ δὲ δὴ μέγιστον. ὅτι κ. τ. λ. Denique quem dicatur μιμεῖσθαι οἶδας τ' ἦν, pro τὸν νοῦν προσέχων hand dubie scribendum fuit τὸν νοῦν προσέχων. Nam alias sententiae ratio pervertitur. Haec igitur omnia vehementer impediunt, quominus nuper interpretis rationem comprobemus. Nostram verborum interpretationem etiam Ficinus sequitur, cuius interpretatio haec est: Maximum vero hoc est, quod haec usque adeo

ἴνα μὴ ταχὺ ἐκμαθόντες ὑμῖν μὴ εἰδῶσι χάρων, ἀλλὰ μάλιστα μὲν αὐτῷ πρὸς ἄλλήλων μόνων διαλέγεσθαι· εἰ δὲ μή, εἰπειο ἄλλον τον ἐναντίον, ἐξείνου μόνον, ὃς ἀν ὑμῖν διδῷ ἀργύριον. τὰ αὐτὰ δὲ ταῦτα, ἐὰν σωφρονήτε, καὶ τοις μαθηταῖς συμβούλευσετε, μη- B δέποτε μηδενὶ ἀνθρώπων διαλέγεσθαι, ἀλλ' ἢ ὑμῖν τε καὶ αὐτοῖς. τὸ γαρ σπάνιον, ὃ Εὐθύδημες, τίμιον· τὸ δὲ ὑδωρ εὐωνύτατον, ἄριστον ὅν, ὡς ἔφη Πίν-

P. 304. τοῦτο μὲν οὖν τοῦ προ. I. V. τούτων μὲν οὖν τοῦ πράγματος σφῶν τὸ σοφόν. Bodl. Vat. Θ. τοῦτο μὲν οὖν τοῦ πράγματος οἳντος πρὸς μὲν τὸ ταχύ. v. comm. Pro τὸ σοφὸν Urb. habet τὸ σοφός. Flor. b. τὸ σοφόν.

τὸ δὲ μηδενὶ τε καὶ αὐτοῖς] Sic Bodl. pro vulg. αὐτοῖς, quod etiam Winckelm. abiecit.

vobis artificiose sunt adinventa atque instituta, ut brevi cūilibet trādere valeatis. Cognovi equidem, et Ctesippō mentem adhibeo, consideroque, quam subito imitari vos coepere. P. 304. τοῦτο μὲν οὖν τοῦ πράγματος —] Genitivus τοῦ πράγματος aptus nexusque est ex pronomine τοῦτο. V. Matthiae Gr. §. 317. Ex interpretatione fluxit quod vulgo post τὸ πράγματος additum legitur τὸ σοφόν, quod eo est verisimilius, quod vulgo pro τοῦτο scriptum est τούτων. Enimvero ex αρχῶν videntur τὸ σοφόν extudisse, qui in corrupta loci scriptura haerent. Veram electionem conservarunt Bodl. et Vat. Θ. quibus non obsequutus Winckelmannus locum ita contaminavit: τοῦτο μὲν οὖν τοῦ πράγματος σφῶν τὸ σοφόν, πρὸς μὲν τὸ ταχύ κ. τ. λ. Sententia verborum haec est: Et haec quidem vestri negotii pars ad celerem institutionem est praeclera, nec vero ad disputandum coram hominibus accommodata, sed, si me audietis, cavebitis, ne coram mul-

tis disseratis erit. Σφῶν eodem modo positum, quo supra C. ὁ μακάριοι σφῶν. Εὐλαβεῖσθαι sequente μὴ et infinitivo legimus Protag. p. 315. B. Charmid. p. 155. D. Quod deinde sequitur μάλιστα μὲν — εἰ δὲ μή, affatim illustrarunt Boeckh. in Min. p. 87. Krüger. ad Dionys. p. 27. Hermann. ad Lucian. De Conscrif. Hist. p. 284. Winckelmann. ad h. l. Addimus Demosthen. De Coron. p. 260. ed. Reisk. ὡς τε μάλιστα μὲν μὴ θεῖναι τὸν νόμον τούτον, εἰ δὲ μή, παταβαλόντα εἴναι ἐν ἴστωμασι. Ibid. p. 282. μάλιστα μὲν τὴν πρὸς ἡμᾶς ὄρθρους διατηγεῖν καὶ τὰς συνθήκας, εἰ δὲ μή, πρὸς τὸ βούλευσθαι δουραί χρονον.

ἔαν σωφρονήτε] si sapi-
tis. v. ad Remp. III. p. 399. E.

B. ἀλλ' ἢ νοτίν] De usu vocularum ἀλλ' ἢ v. ad Phae-
don. p. 81. B. De Rep. IV. p. 427.
C. οἰδίζοντες τε πόλιν οὐδενί ἀλ-
λω πεισόμεθα, έαν τοῦν ἔγωμεν,
— ἀλλ' ἢ τῷ πατρῷ. Ex cu-
iusmodi locis appetet ἀλλ' ἢ
non ex ἄλλος ἢ ortum esse, quae
fuit quorundam sententia.